gebürt
[
drüzehenhundert jar darnach in dem drü und sibenzigosten jar an sant

|
Gallen tag.

Wachssiegel an Pg.-Streifen: [S. H]AINRI[CI] IACOBI, Spitzschild mit Fang.
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13. Abt Heinrich von Hornberg — 1427 Mai 2. Konstanz.

Pg. Or. G. L. A. Karlsrühe. Arch. Konst.-Beich. 593.

Benutzt von Öhem, p. 131, 1.

Ungedruckt.

1 Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes nostre littere pervenerint ßeu quibus

fuerint presentate, nos Hainricus de Hornberg, dei et apostolice
|
sedis gratia abbas monasterii

sancti Marci Augie maioris, ordinis sancti Benedicti, Constantiensis diocesis salutem in domino et

mandatis nostris ymmo verius apostolicis
|
firmiter obedire.

5 Noverint, quod licet dudum dicto nostro monasterio sancti Marci ex eo vacante, quod reveren-

dissimus in Christo pater et dominus, dominus Anthonius episcopus
\
Portuensis, sancte Romane

ecclesie cardinalis Bononiensis vulgariter nuncupatus, Fridericum de Zolr, monachum, olim abba-

tem ipsius monasterii suis culpis et
|
demeritis exigentibus per suam diffinitivam sententiam, que nulla

provocatione suspensa in rem transivit judicatam, regimine et administratione ipsius monasterii quibus
|

10 tunc praeerat apud sanctam sedem praedictam auctoritate apostolica privaverit et amoverit realiter ab

eisdem, quibus per sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum, dominum Martinum
|
divina

providencia papam quintum, relatione fideli, intellectis de reverendissimorum in Christo patrum omnium
et singulorum cardinalium, qui tunc in consistorio praefato

|
ad hoc vocati fnerant, consilio et assensu,

nobis Hainrico praescripto auctoritate apostolica de dicta abbatia providerit, nosque ipsi monasterio

15 prefecerit in abbatem, curam
|
et administrationem monasterii eiusdem in spiritualibus et temporalibus

plenarie committendo, quemadmodum in litteris apostolicis desuper confectis lucidius constare poterit

et potest |; quibus quidem litteris apostolicis primo in monasterio nostro sancti Marci praedicto et

aliis locis ubi expediens fuit, rite insinuatis et publicatis praefatus dominus Fridericus et alii sibi
|

in ea parte adherentes, mandatis huiusmodi parere minime curarunt nee hodie curant.

20 Quibus attentis et ne praefatus Fridericus de Zolr, Hainricus de Lupphen et Hainricus
|

de Rosnek asserti monachi predicti nostri monasterii nee non universi vasalli ad dictum monasteriu (!)

pertinentes, rebelles et inobedientes , in sua rebellione et pertinacia longius per|sisterent, per alios

nostros processus, canonica tarnen sex dierum monicione premissa, sub exeommunicationis pena, quatenus

nobis reverentiam et obedienciam debitas et devotas facerent, nostrisque salu|bribus monitis et mandatis

25 humiliter obedirent et ea adimplerent, nosque benigne reeiperent et honorifice pertraetare curarent,

rite moneri feeimus et mandavimus.

Quibus quidem
|

processibus deinde in dicto monasterio nostro sancti Marci et aliis locis, ubi,

quando et quociens expediens fuerit, legittime insinuatis et publicatis taliter, quod veresimiliter
|
ad

noticiam dictorum monachorum et aliorum eis adherentium indubitatam devenire poterat noticia(I),

30 prout hec omnia et alia in instrumentis publicis desuper confectis continentur, quorum omnium tenores

presentibus volumus habere pro sufficienter expressis, nichilominus prefati monachi tamquam oontumaces

et rebelles parere infra dictum terminum non
|
curarunt nee de presenti curant, ymmo quod deterius

est, prefati monachi domum meam abbaoialem armorum gentibus muniri procurarunt et cottidie pro-

curant in animarum suarum periculum ac nostrum et dicti monasterii nee non sancti Marci preiudicium

35 non modicum et iacturam.

Idcirco Fridericum de Zolr et alios monachos praedictos nee non
)
universos vasallos dicti

nostri monasterii nobis in hac parte dumtaxat rebelles debite expeetatos non comparentes, nee huius-

modi diei terraino in aliquo satisfacere curantes merito, prout erant ipsorum contumacia exigentes, contu-

maces reputavimus et in ipsorum contumaciam Fridericum de Zolr, Hainricum de Lupphen et

40 Hainricum de Roseneck assertos
|
monachos nee non universos vasallos et rebelles praedictos et omnes

et singulos ipsorum in hac parte complices, partieipantes, auxiliatores, fautores, consiliatores et
|
adherentes

22*
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tarn spirituales quam seculares cuiuscunque Status gradus ordinis vel condicionis existant, supradictis 1

excommunicationis sententiarum penis ipso facto incidisse declaravimus
|
et per presentes declaramus.

Volumus etiam, quod si supradicti excommunicati et rebelles in huiusmodi excommunicatioiiis

sententia per continuos alios sex dies inmediate sequentes animo, quod absit, sorduerint indurato et nobis

vel procuratori nostro reverentiam et obedientiam debitas et devotas facere, nostrisque salubribus monitis 5

et mandatis humiliter obedire et adimplere nosque benigne recipere et honorifice pertractare studuerint,

nee non liberam et vacuam ipsius nostri monasterii ac domus abbatialis posseseionem atque bonorum

et juriura omnium
|
ad ipsum monasterium speetancium dimittant, tradent ac realiter et cum effectu

assignent et amplius se de illis per se vel alium seu alios quovis quesito colore minime
|
intromittant

ac nobis de prefatis monasterio, domo abbaciali nee non fructibus, redditibus, proventibus et obventio- 10

nibus universis ipsius monasterii per eos et ipsorum nomine a tempore
|

promotionis nostre citra

pereeptis et qui pereipi potuissent ac rebus et bonis predicti nostri monasterii, sie ut premittitur per

violenciam detentis et oecupatis, integre satisfa|ciant, nee non üos quominus monasterio nostro praedicto

plena et paeifica gaudere et uti possessione possimus, per se vel alium seu alios quovis quesito colore

impediant
|
molestent aut perturbent, animo quod absit sorduerint indurato, exnunc prout extunc et 15

extunc prout exnunc dictos monachos et eis adherentes, sie ut premittitur, exeommunicatos
|
a divinis

exeludimus, exclusos in dicto monasterio nostro et allibi, ubi expediens fuerit, singulis diebus dominicis

et festivis infra missarum solempnia accensis candelis pulsatis
|
campanis etiam cum decantatione

responsorii «Revelabunt celi iniquitatem Jude» etc. et psalmi «Deus laudem meam, ne tacueris» etc.

publice denuncietur et si huiusmodi sententias ut rebelles, ineiderint, sub simili excommunicationis sint pena. 20

Inhibemus universis vasallis et subditis dictis monaebis et aliis ipsis adherentibus ac ipsorum

in hac parte complieibus
|
omnibusque aliis supradictis, ne, prefatis nostris sententiis durantibus, ipsis

in aliquo partieipent, communicent eibo, potu, forno, foro, molendino, loquela, empeione, venditione,

mutui|dacione seu quovis alio partieipationis genere a lege vel canone non concesso, certificantes eos

nichilominus, quodsi infra dictum sex dierum terminum nostris salubribus
|
monitis et mandatis parere 25

non studuerint, contra ipsos et ipsorum quelibet convictim et divisim per acriores penarum sententias

cum auxilio brachii secularis procedere non
|

postponemus; quocirca vobis omnibus et singulis supra-

dictis et cuilibet vestrum convictim et divisim prout requisiti fueriwt, seu alter vestrum fuerit requisitus

in virtute
|
sanete obedientie et sub excommunicationis pena trina tarnen canonica monitione premissa,

firmiter et districte preeipiendo mandamus, quatenus accedentes quo propterea fuerit accedendum
|
et 30

presertim ad prefatum nostrum monasterium saneti Marci, si ad illud tutus vobis pateat aeeeesus, alio-